4、2022 年 5 月，北京坎普尔环保技术有限公司与上海浦东发展银行股份有限公司北京分行签订了编号为

“BC2022042500000616”的《融资额度协议》，北京海淀科技企业融资担保有限公司与上海浦东发展银行股份有限公司北

京分行签订了编号为“ZB9146202200000001”的《保证合同》，为上海浦东发展银行股份有限公司北京分行向北京坎普尔

环保技术有限公司提供的额度为 500 万元《融资额度协议》（编号：“BC2022042500000616”）中的 500 万元借款提供连

带责任保证。同时华自科技股份有限公司、华自格兰特环保技术（北京）有限公司共同向海淀科技担保公司提供连带责

任保证反担保，并签订《反担保保证书》编号分别为 HKD2022081-02B、HKD2022081-02A；北京坎普尔将其现有的及

未来五年内形成的应收账款出质给海淀科技担保公司，并与海淀科技担保公司签订《应收账款质押反担保协议》编号为

HKD2022081-09A ；同时，北京坎普尔将其 “气提内循环膜过滤器及液体膜过滤方法 ”的专利权（专利号：

ZL200810180565.7）质押给海淀科技担保公司，并签订了编号为“HKD2022081-05A”的《专利权质押（反担保）合同》。

截至 2022年 12月 31日，北京坎普尔环保技术有限公司在该行该担保合同项下短期借款为 500万元。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 1,400 600 0 0

合计 1,400 600 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

华自科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

89

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

华自科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

90

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

6,613,145 2.02% 299,250   -331,818 -32,568 6,580,577 2.00%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

6,613,145 2.02% 299,250   -331,818 -32,568 6,580,577 2.00%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

6,613,145 2.02% 299,250   -331,818 -32,568 6,580,577 2.00%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

321,211,262 97.98% 1,576,350   331,818 1,908,168 323,119,430 98.00%

1、人

民币普通

股

321,211,262 97.98% 1,576,350   331,818 1,908,168 323,119,430 98.00%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

华自科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

91

4、其

他

三、股份

总数
327,824,407

100.00

%
1,875,600   0.00 1,875,600 329,700,007

100.00

%

股份变动的原因

适用 □不适用

2022年 7月，公司为 275名激励对象办理 187.56万股第二类限制性股票归属事宜，相关股份于 2022年 7月 22日上市流

通。

因部分高管 2021年被授予第一类限制性股票，部分高管 2021年减持等原因导致上年末股份基数减少，进而导致报告内

高管锁定股相应变动。同时，部分董事、高管报告期内第二类限制性股票归属所引起的年内无限售流通股增加，根据相

关规定，年内新增的无限售股份按 75%自动锁定，导致高管锁定股相应增加 29.925万股。

2022 年 9 月，公司为 3 名激励对象办理 18 万股第一类限制性股票解除限售相关事宜，股权激励限售股相应减少 18 万股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2022年 7月 12日公司第四届董事会第二十次会议审议通过了《关于 2021年限制性股票激励计划首次授予部分第二类限